

Kto kogo mógł zagrać

Wyobrażasz sobie, by w „Pretty Woman” zagrał ktoś inny niż Julia Robert, albo by Jamesem Bondem został Cary Grant? Niektóre filmowe kreacje są tak charakterystyczne, że sam pomysł zastąpienia głównego bohatera innym aktorem wydaje nam się nierealny. Tymczasem w wielu wypadkach niezapomniane role miały pierwotnie przypaść w udziale komuś zupełnie innemu.

Will Smith - Neo, „Matrix”

Will Smith podobnie jak Ewan McGregor odrzucił propozycję zagrania Neo. Mówił później, że koncepcja filmu wydawała mu się trudna i z pewnością, nie podołałby zadaniu. Tymczasem kilka lat później zagrał w obrazie science-fiction zatytułowanym „Ja, robot”.

Cary Grant - James Bond

Producenci filmów o Jamesie Bondzie początkowo zaproponowali rolę agenta 007 Cary Grantowi. Aktor odmówił, bo nie chciał angażować się w całą serię. Zorganizowano więc casting, który wygrał Sean Connery, pokonując m.in. Rogera Moore’a. W 1962 roku nakręcono „Doktora No”. Obraz ten okazał się kinowym przebojem.

Bette Davis - Scarlett O’Hara, „Przeminęło z wiatrem”

Według radiowej sondy faworytką publiczności do roli Scarlett o’Hary była Bette Davis. Aktorka starała się o rolę, ale ostatecznie nie została wybrana.

Producent, David O. Selznick postanowił, że to Vivien Leigh zagra główną bohaterkę. Być może powodem decyzji były zatargi Davis z Errolem Flynnem (Bette nie zgadzała się podobno na jego udział), który pierwotnie miał zagrać Rhetta Butlera. Zwykło się mówić, że rola Scarlett była jedyną w karierze tej aktorki, o którą starała się, a której nie dostała.

Sean Connery - Gandalf, trylogia „Władca Pierścieni”

Sean Connery nie zgodził się zagrać czarodzieja z książek Tolkiena, gdyż czas kręcenia filmu był dla niego zbyt długi – 18 miesięcy. Przyznał też, że nigdy nie czytał powieści o świecie Śródziemia. Ostatecznie Sir Ian McKellen wcielił się w postać Gandalfa.

Daryl Hannah - Vivian, „Pretty Woman”

Daryl Hannah odrzuciła rolę prostytutki Vivian, bo uważała ją za poniżającą i deprecjonującą dla kobiety. Co ciekawe, wiele lat później pojawiła się w filmie „Zatańczyć w Błękitnej Iguanie”, gdzie odtwarzała postać striptizerki.

Bohaterką „Pretty Woman” nie chciała też być Molly Ringwald, dlatego ostatecznie została nią Julia Roberts.

*

Kevin Costner – Bill, „Kill Bill”*

Kevin Costner odrzucił propozycję wzięcia udziału w filmie Tarantino, bo wolał kręcić „Bezprawie”. Gratulujemy wyboru!

Bruce Willis – Sam Wheat, „Uwierz w ducha”

Bruce Willis odrzucił rolę w „Uwierz w ducha”, bo nie sądził, żeby fabuła mogła się spodobać, a poza tym obawiał się, że zagranie zjawy może zaszkodzić jego karierze. Stracił w ten sposób możliwość wystąpienia u boku swojej ówczesnej żony – Demi Moore.

Kilka lat później wcielił się jednak w postać ducha w filmie „Szósty zmysł”.

*

Al Pacino – Han Solo, „Gwiezdne wojny”*

Al Pacino, Nick Nolte i Christopher Walken – wszyscy dostali propozycję zagrania Hana Solo. Nie skorzystali z niej. O dziwo, nawet Burt Reynolds odrzucił propozycję. Dlatego w „Gwiezdnym wojnach” podziwiamy dziś Harrisona Forda.